Cláusula Primeira - Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato de n° 002-3212019, 
para o dia 31 de dezembro de 2026. 

Cláusula Se2unda - Pelo período de prorrogação descrito na cláusula primeira, o 
LOCATARIO pagará ao LOCADOR, o valor mensal de R$ 24.278,02 (vinte e quatro mil, 
duzentos e setenta e oito reais e dois centavos), perfazendo o valor total do aditivo em R$ 
291.336,24 (duzentos e noventa e um mil, trezentos e trinta e seis reais e vinte e quatro 
centavos). 

Clausula Terceira - As despesas remanescentes do contrato n°002-32/2019, ora aditivado, 
correrão pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico - SMDE: Atividade: 
2.073, Elementos: 33.90.39.00, Sub-Elemento:

[...]

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consuItacrf/pages/consuItaEfllpregadOr.jSf 	 111 

DIARIO___ 

OFICIAL 
VITÓRIA DA CONQUISTA 

Vitória da Conquista/BA. 

DATA DA ASSINATURA: 26/01/2026. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 26/0112026 a 26/0112027 
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 77.307,12 (setenta e sete mil, trezentos e sete reais e doze 
centavos). 

CERES NEIDE ALMEIDA COSTA 
DIRETOR GERAL 

RESUMO DO 70  TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 002-3212019 - 
SMDE 

Contratado: RCM EMPREENDIMENTOS PATRIMONIAIS LTDA. CNPJ: 33.343.600/0001-01 
Contratante: Município De Vitória Da Conquista. CNPJ:14.239.578/0001-00 

DATA DA ASSINATURA: 18/12/2025 

OBJETO: Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato n° 002-32/2029para o dia31/12/2026 e 
reajustado o valor para R$ 291.336,24 (duzentos e noventa e um mil, trezentos e trinta e seis reais e 
vinte e quatro centavos). Ficam mantidas as demais cláusulas do contrato ora aditado que não 
contrariem o presente termo aditivo. 

Dotação Orçamentária: Atividade: 2.073 Elementos: 33.90.39.00 Sub-Elemento: 10000 Fonte de 
Recurso: 500 e 501.